

Til: samtlige medlemmer af sundhedsudvalget

Fra: Bodil Lembke Jensen

Dato: Ry, den 28.03.05

Dette brev omhandler: **Fødevarestyrelsens nye vejledning om kosttilskud, som træder i kraft den 01.08.05**

Jeg håber, at mit brev vil give dig anledning til at se nærmere på indførelsen af ovennævnte.

Regeringens – d.v.s. Fødevarestyrelsens nye ”Vejledning om Kosttilskud” vil vanskeliggøre og i værste fald hindre den danske befolkning adgang til naturlige og ugiftige kosttilskud, ydermere vil den forbyde, at der videregives information om virkningen af kosttilskud. Med denne vejledning, vil en meget stor del af de kosttilskud, der i dag er på markedet forsvinde. Er dette i befolkningens interesse?

Jeg har i de sidste 20 år interesseret mig for kostens, urtemedicinens, vitaminers og mineralers indvirkning på min sundhed. Når jeg har haft en skavank, har jeg kunnet helbrede den ved hjælp af urtemedicin, naturlige vitaminer og mineraler. Herved har jeg sparet det danske sundhedsvæsen for udgifter samt min arbejdsgiver for sygedage. Jeg kan forstå, at denne mulighed nu skal fratages mig. Nu skal jeg istedetfor sygeliggøres og lægerne og medicinalindustrien skal tage ansvaret for mit helbred og mit sygefravær vil øges. Mon det er god latin hos arbejdsdirektoratet, hvor man ikke er glad for de stærkt stigende udgifter til sygedagpenge. Jeg havde ikke drømt om, selv i mine mørkeste øjeblikke, at jeg i Danmark i år 2005 skulle kæmpe for min ret til at tage ansvar for min egen sundhed.

I de sidste 20 år er der sket en kolossal og meget positiv udvikling indenfor området naturlig sygdomsforebyggelse. Der er mange meget kompetente folk, som arbejder og formidler viden til befolkning omkring dette område. Jeg kan her nævne læge Carsten Vagn-Hansen, læge Erik Kirchheiner, speciallæge Knut Flytlie og speciallæge Claus Hancke. Disse personer er i besiddelse af en meget stor faglig viden indenfor urtemedicin og naturlig sygdomsforebyggelse. De har udført et utroligt stort stykke arbejde for at fremme den danske folkesundhed og har skrevet flere bøger om emnet. Men hvad har den danske stat belønnet dem med. Læge Carsten Vagn-Hansen, som er et meget vidende, ærligt og redeligt menneske, er blevet belønnet med en bøde på 10.000 kr. fordi han offentligt har afsløret årtusind gammel viden, at mad kan være medicin. Han er hverken købt eller betalt af noget firma eller nogen industri, det eneste strafbare han foretager sig er, at fremme den danske folkesundhed. Jeg synes **den danske stat skulle skamme sig!**

I Tyskland har man hospitaler, hvor man udelukkende behandler med homøopatisk medicin, i England er der ansat healere på de konventionelle hospitaler og i Norge opretter man et professorat for alternativ medicin. I Danmark derimod er man på vej tilbage til middelalderlige og diktatoriske tilstande. Her uddeler embedsmænd i fødevarerdirektoratet bøder for sundhedsfremmende oplysningsvirksomhed og mundkurve til de mest aktive. Den megen forskning som i disse år sker på dette område, må den danske befolkning ikke informeres om. **Er dette et demokrati værdigt?**

Jeg vil påstå, at i dagens Danmark er det kun meget seriøse og fagligt kompetente firmaer, som sælger urtemedicin, naturlige vitaminer, mineraler og homøopatiske midler. Jeg kan nævne nogle: Bioforce, Natur Drogeriet og Allergica. Dette er firmaer som drager omsorg for den danske folkesundhed og som gør det med en høj etik.

Når jeg fortæller mine kolleger og venner, at den danske stat ønsker at indføre censur, ja reelt ønsker at afskaffe folks mulighed for naturlig sygdomsforebyggelse, møder jeg vrede, undren og mistro.

Det er vanskeligt for mig at forstå, at danskerne ikke må købe uskyldige vitamin- og kosttilskud, som f.eks. svenskerne og englænderne godt må købe. Ønsker politikerne, at vi fremover skal indføre den sundhedsfremmende urtemedicinen fra f.eks. Sverige, mens vi fortsat gerne må købe de sundhedsskadelige varer såsom tobak og spiritus i Danmark. Dette vil blive tilfældet, hvis kosttilskudsregulativet træder i kraft 1.8.05.

Jeg får en uhyggelig tanke. Er Danmark ved at udvikle sig til et sundhedsdiktatur, hvor det kun er medicinalindustrien, der må regere, på grund af de store økonomiske interesser. Jeg håber ikke, det er sandheden.

Hvad med alle bøgerne, som beskriver disse emner, skal de fjernes fra hylderne og sendes til censur eller skal de brændes?

Jeg gad vide om politikerne på Christiansborg er klar over, hvad der rører sig i den danske befolkning, når det gælder sundhed. Når jeg går til foredrag med f.eks. læge Carsten Vagn-Hansen møder der ikke 10 mennesker frem, der møder mellem 150-200 mennesker. Der er en meget stor interesse for naturlig sundhed i Danmark og den 1000 år gamle viden om urtemedicins gavnlige virkning. ½ af danmarks befolkning bruger kosttilskud og har rigtig god gavn af det. Hvis kosttilskudsregulativet bliver indført den 01.08.05, vil der ganske enkelt komme et ramaskrig og en sand proteststorm fra en meget stor del af den danske befolkning. **Vi vil ganske enkelt ikke finde os i, at vores grundlovsikrede ret, til at tage ansvar for vores egen krop og sundhed fratages os.**

Jeg vil faktisk gå så vidt at sige, at dette er dødsens alvorligt, et meget mørkt kapitel i Danmarks historie, da både ytringsfriheden og retten til at tage ansvar for eget liv er trådt under fode.

Jeg håber meget, du vil gøre et arbejde for at undgå dette.

Venlig hilsen



Bodil Lembke Jensen
Tulstrupvej 65, 8680 Ry
E-mail: bodil@private.dk